

Nr sprawy AZP.274.20/2021-200

Lublin, 27.08.2021 r.

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej przekraczającej 130 000 zł prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o którym mowa w art. 275 pkt 1) ustawy Pzp pn.: **Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW) i odpowiedzialności cywilnej (OC) studentów, doktorantów i uczestników innych form kształcenia prowadzonych w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II.**

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), dalej cyt. jako „ustawy Pzp”, informuje, iż w ustawowo wyznaczonym terminie wpłynęły wnioski o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi do wiadomości Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania:

Pytanie 1

Prosimy o przełożenie terminu złożenia oferty na dzień 10.09.2021r.

Odpowiedź Ad 1

Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 08.09.2021 roku. Godzina złożenia i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Pytanie 2

Prosimy o informację/dotychczasowe w zakresie przebiegu ubezpieczenia za okres minimum 36 miesięcy.

Odpowiedź Ad 2

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy. W załączeniu do niniejszej odpowiedzi Zamawiający zamieszcza na stronie postępowania zaświadczenie o przebiegu szkodowym w ostatnich latach z niniejszego ubezpieczenia.

Pytanie 3

Prosimy o możliwość składania ofert częściowych.

Odpowiedź Ad 3

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy

Pytanie 4

Prosimy o wyjaśnienie /informację/ doprecyzowanie :

Dot. Opisu Przedmiotu Zamówienia Rozdział II złożenia ogólne pkt.4. Liczba osób przystępujących do ubezpieczenia:

„GRUPA 2: 1.030 osób (ubezpieczenie w czasie staży i praktyk zawodowych, wyjazdów studyjnych, wycieczek, wyjazdów plenerowych itp.) w całym dwuletnim okresie obowiązywania Umowy (w dwóch rocznych okresach ubezpieczeniowych) w tym około:

10 studentów w czasie ok. czteromiesięcznych staży i praktyk zawodowych zagranicznych, (szacunkowa liczba osobodni objętych ochroną ubezpieczeniową) = 10 osób x 112 szacunkowa liczba dni = 1.120)”

-prosimy o po i informacje:

- 1) podział na staże na terenie Europy (kontynentalnej) oraz na terenie poza Europą,
- 2) czy ma być rozszerzenie o zwrot z tytułu zaostrzenia choroby przewlekłej,
- 3) jeżeli na powyższe jest odpowiedź pozytywna proszę o podział osobodni .

Odpowiedź Ad 4 pkt 1)

Wszystkie staże zagraniczne studentów planowane są poza Europą kontynentalną (10 osób x ok. 112 dni). Jeżeli wprowadzone zostaną obostrzenia pandemiczne dotyczące możliwości podróżowania poza kontynent europejski, to staże zostaną przeniesione na teren Europy.

Odpowiedź Ad 4 pkt 2)

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, że nie oczekuje rozszerzenia o zwrot z tytułu zaostrzenia choroby przewlekłej.

Odpowiedź Ad 4 pkt 3)

Ze względu na negatywną odpowiedź w odpowiedzi Ad 4 pkt 2) (zob. powyżej) Zamawiający nie przekazuje podziału na osobodni.

Pytanie 5

Prosimy o wyjaśnienie /informację/ doprecyzowanie :

Dot. Opisu Przedmiotu Zamówienia Rozdział II złożenia ogólne pkt.4. Liczba osób przystępujących do ubezpieczenia:

„GRUPA 2: 1.030 osób (ubezpieczenie w czasie staży i praktyk zawodowych, wyjazdów studyjnych, wycieczek, wyjazdów plenerowych itp.) w całym dwuletnim okresie obowiązywania Umowy (w dwóch rocznych okresach ubezpieczeniowych) w tym około:

„20 pracowników dydaktycznych w czasie ok. trzymiesięcznych zagranicznych staży/seminariów, (szacunkowa liczba osobodni objętych ochroną ubezpieczeniową) = 20 osób x 84 szacunkowa liczba dni = 1.680)”:

-prosimy o podział i informacje :

- 1) podział na staże na terenie Europy (kontynentalnej) oraz na terenie poza Europą,
- 2) czy ma być rozszerzenie o zwrot z tytułu zaostrzenia choroby przewlekłej,
- 3) jeżeli na powyższe jest odpowiedź pozytywna proszę o podział osobodni.

Odpowiedź Ad 5 pkt 1)

Wszystkie staże zagraniczne/seminaria pracowników dydaktycznych planowane są na terenie Europy kontynentalnej (20 osób x ok. 84 dni).

Odpowiedź Ad 5 pkt 2)

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, że nie oczekuje rozszerzenia o zwrot z tytułu zaostrzenia choroby przewlekłej.

Odpowiedź Ad 5 pkt 3)

Ze względu na negatywną odpowiedź w odpowiedzi Ad 5 pkt 2) (zob. powyżej) Zamawiający nie przekazuje podziału na osobodni.

Pytanie 6

W klauzulach fakultatywnych dla klauzuli „Zwrot udokumentowanych kosztów rehabilitacji w wyspecjalizowanych placówkach medycznych, pod warunkiem iż zostały poniesione na terytorium RP do wysokości 15% sumy ubezpieczenia” wnioskujemy o obniżenie świadczenia.

Odpowiedź Ad 6

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 7

W klauzulach dodatkowych dla klauzuli „Zwrot kosztów odbudowy stomatologicznej zębów-20% sumy ubezpieczenia-świadczenie dodatkowe związane z nieszczęśliwym wypadkiem” wnioskujemy o obniżenie świadczenia do 10% sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź Ad 7

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 8

W klauzulach dodatkowych dla klauzuli „W przypadku śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego, jeżeli nastąpiła ona w okresie 2 lat od jego daty-100% określonej w umowie sumy ubezpieczenia (dodatkowo oprócz wypłaty 100% sumy ubezpieczenia tytułem świadczeń podstawowych) wnioskujemy o obniżenie świadczenia do 50% określonej w umowie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź Ad 8

Uwzględniając charakter wymienionego w zapytaniu świadczenia dodatkowego Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

3

Pytanie 9

W klauzulach dodatkowych dla klauzuli „W przypadku gdy Ubezpieczony był hospitalizowany w wyniku pogryzienia, pokąsania lub ukąszenia Wykonawca wypłaca jednorazowe świadczenie ryczałtowe za każdą ww. hospitalizację trwającą przez okres co najmniej 3 dni w okresie ubezpieczenia w wysokości 5% określonej w umowie sumy ubezpieczenia” wnioskujemy o obniżenie świadczenia.

Odpowiedź Ad 9

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 10

Prosimy o określenie rodzaju aktywności w której uczestniczą osoby biorące udział w wyprawach i ekspedycjach (czy są to jakieś wyprawy ekstremalne prosimy o podanie przykładów), prosimy o określenie w skali roku liczby osób biorących udział w wyprawach i ekspedycjach?

Odpowiedź Ad 10

Typowe aktywności studentów w ramach wypraw i ekspedycji organizowanych przez jednostki Uniwersytetu (m.in. Uczelniany Samorząd Studentów, stowarzyszenia i zrzeszenia studenckie) to: rajdy rowerowe, wycieczki piesze, biegi przełajowe, piłka nożna, piłka siatkowa (także siatkówka plażowa) i pływanie. Przykładowe ekspedycje:

- dwudniowy rajd rowerowy po Roztoczu (do 20 uczestników),
- mecz piłki nożnej o puchar dziekana wydziału (do 30 uczestników),
- jubileuszowe biegi przełajowe (kilku uczestników).

Wydarzenia te na ogół nie mają charakteru cyklicznego, dlatego nie sposób oszacować rocznej liczby uczestników. Od marca 2020 roku zawieszono ich organizację ze względu na obowiązujące czasie pandemii obostrzenia sanitarne.

Pytanie 11

W definicji kosztów leczenia wnioskujemy o wyłączenie z ochrony zakupu niezbędnych lekarstw lub o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na zakup niezbędnych lekarstw zleconych przez lekarza

Odpowiedź Ad 11

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, że ze względu na fakt ograniczenia limitem do wysokości 10% sumy ubezpieczenia obligatoryjnego świadczenia polegającego na zwrocie poniesionych kosztów leczenia cyt.: „Zwrot udokumentowanych kosztów leczenia, pod warunkiem że zostały poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku – do wysokości 10% sumy ubezpieczenia” nie wprowadzi dodatkowego limitu dotyczącego wyłącznie zakupu niezbędnych lekarstw zleconych przez lekarza.

Pytanie 12

Dla świadczeń podstawowych obligatoryjnych dla Grupy 3 wnioskujemy o obniżenie jednorazowego świadczenia z tytułu zakażenia HIH lub WZW (typ B,C) do 5000,00zł na osobę w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Ad 12

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 13

Ilu było Ubezpieczonych w poszczególnych latach akademickich tj. 2018/2019; 2019/2020; 2020/2021

Odpowiedź Ad 13

Zamawiający informuje, że w ostatnich trzech latach akademickich liczba Ubezpieczonych była następująca:

2018/19: ok. 1580

2019/20: ok. 1022

2020/21: ok. 350

Pytanie 14

Czy w szkodach wypłaconych w latach akademickich 2018/2019; 2019/2020 oraz 2020/2021 były szkody śmiertelne

Odpowiedź Ad 14

Nie odnotowano szkód śmiertelnych w latach akademickich 2018/2019; 2019/2020 oraz 2020/2021.

Pytanie 15

Prosimy o podanie również ilości i wartości szkód wypłaconych oraz będących w rezerwie zgłoszone nie wypłacone w poszczególnych latach akademickich tj 2016/2017; 2017/2018 oraz 2018/2019 r.

Odpowiedź Ad 15

Zamawiający załączył zaświadczenie o szkodowości z niniejszych ubezpieczeń zgodnie z odpowiedzią na zapytanie numer 2 powyżej.

Pytanie 16

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź Ad 16

Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 08.09.2021 roku. Godzina złożenia i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Pytanie 17

Dotyczy postanowień umowy Załącznik nr 9 do SIWZ

Prosimy o zmianę treści zapisów w § 2 Postanowienia ogólne pkt 4. Dotyczącą wysokości kurtażu brokerskiego, prosimy o wprowadzenie kurtażu w wysokości 22%:

Obecna treść: „Wykonawca zobowiązany jest do sfinansowania kosztów zawarcia i obsługi umowy ubezpieczenia w formie kurtażu brokerskiego w kwocie odpowiadającej 30% przypisu składki rocznej przez cały okres realizacji umowy ubezpieczenia.”

treść po zmianie: „Wykonawca zobowiązany jest do sfinansowania kosztów zawarcia i obsługi umowy ubezpieczenia w formie kurtażu brokerskiego w kwocie odpowiadającej 22 % przypisu składki rocznej przez cały okres realizacji umowy ubezpieczenia.”

Odpowiedź Ad 17

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 18

Dotyczy: Rozdział II założenia ogólne pkt.2 . Ubezpieczeniu podlegać będą następujące grupy:

Dotyczy. 3) Grupa 3:

„c) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych lub wykonywania czynności medycznych w związku wykonywaniem zawodu pielęgniarki lub położnej kształconych w ramach studiów na Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II lub z posiadaniem mieniem, które jest wykorzystywane w związku z tą działalność – ubezpieczenie zawierane na dwa roczne okresy ubezpieczenia”.- prosimy o wykreślenie.

Odpowiedź Ad 18

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 19

Dotyczy : Rozdziału IV Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej II :

„II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych lub wykonywania czynności medycznych w związku z wykonywaniem zawodu pielęgniarki lub położnej kształconych w ramach studiów na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II lub z posiadaniem mieniem, które jest wykorzystywane w związku z tą działalnością ” - prosimy o wykreślenie .

Uprzejmie informujemy, że wnioskowany zakres / przedmiot ubezpieczenia jest dedykowany dla ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej Ogólnej w związku z prowadzoną działalnością i posiadaniem mieniem.

Odpowiedź Ad 19

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy

Pytanie 20

W związku z powyższymi wnioskowanymi zmianami prosimy o zmianę zapisów w załączniku nr 2 do SWZ Oferta Wykonawcy oraz w załączniku nr 9 do SIWZ.

Odpowiedź Ad 20

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

W związku z przedłużeniem terminu składania i otwarcia ofert zmianie ulegają:

- zapisy **Rozdziału XI: Sposób oraz termin składania ofert ust. 1**, który otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem **Platformy dostępnej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/kul>** w nieprzekraczalnym terminie do dnia **08.09.2021r. do godz. 11:00.**

- zapisy **Rozdziału XII: Informacje o terminie i trybie otwarcia ofert ust. 1**, który otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **08.09.2021r. o godz. 11.30** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

- zapisy **Rozdziału IX: Termin związania ofertą ust. 1**, który otrzymuje brzmienie:

1. Okres związania Wykonawcy złożoną ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia **07.10.2021r.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu, o treści zawartej w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia.

Dokonana modyfikacja Specyfikacji Warunków Zamówienia wiąże Wykonawców z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma. Odmienne uregulowania zawarte w SWZ stają się nieobowiązujące. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom.

6

W załączeniu:

1. Zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia

Podpisano

/-/ z upoważnienia Rektora KUL
ks. prof. dr hab. Mirosław Sitarz
PROREKTOR